30/07/2020 SEI/IFMG - 0607374 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=699062&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Gabinete

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 17 DE 16 DE JULHO DE 2020
PROCESSO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA NA MODALIDADE COLABORADOR EXTERNO

RESULTADO PRELIMINAR - ENTREVISTAS

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-SJE nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no
Diário Oficial da União de 02 de agosto de 2016, Seção 2, página 19; considerando o § 5º do Art. 61 da
Resolução nº 15, de 15 de junho de 2016, torna público o RESULTADO PRELIMINAR da etapa de
entrevista do Edital 17/2020:
A Comissão de seleção  atribuiu nota de 0 a 100 em cada um dos quesitos abaixo. A nota final é a média
aritmética das notas de cada item.
Item 1 - Perfil proativo e comprometido.
Item 2 – Motivação para trabalhar em equipe.
Item 3 – Conhecimento das atribuições como bolsista.
Item 4 – Conhecimento sobre ações de inclusão social e acessibilidade linguística.
Item 5 – Demonstrar disponibilidade de carga horária e dedicação para desenvolver ações como bolsista.

Função: Apoio pedagógico ao Atendimento Educacional Especializado (AEE)

Candidato Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 TOTAL

Alcione Goncalves Ferreira
Alves 95 90 60 75 90 82

Geralda Junia Lemos Pereira 95 95 80 50 90 82

Jucelles Dumont da Costa
Santos

Eliminado – o candidato não completou a entrevista conforme item

10 do Edital 17/2020

Kecielly Cristina Santos
Goncalves Rangel 95 95 70 50 40 70

Maria Gorete Ponciano Dias 75 80 90 90 90 85

Maria Jose Teixeira 75 80 40 75 75 69

Sirlane Aparecida Ferreira 75 75 50 80 75 71

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/07/2020

30/07/2020 SEI/IFMG - 0607374 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=699062&infra_siste… 2/2

Função: Apoio como Tradutor e Intérprete de Libras

Candidato Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 TOTAL

Cintia Aparecida Pereira 80 80 70 75 90 79

Ronnie Carvalho Pinto 95 95 90 95 90 93

São João Evangelista, 30 de julho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 30/07/2020, às 14:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0607374 e o código CRC 3FE888FA.

23214.000132/2020-83 0607374v1